
Skaidrojums par projektu īstenošanā atbalstāmo darbību ‘‘Komandējumi’’. 

 

Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumu Nr.969 

«Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi» (turpmāk – MK Nr.969) 2.punktu 

par komandējumu uzskatāms brauciens uz noteiktu laiku uz citu apdzīvotu vietu Latvijas Republikā 

vai uz ārvalstīm, kā arī no ārvalstīm uz Latvijas Republiku (ja darbinieka pastāvīgā darba vieta ir 

ārvalstīs), lai pildītu darba uzdevumus vai papildinātu zināšanas un paaugstinātu kvalifikāciju. 

Attiecinot projekta izdevumos izmaksas par dalību semināros, konferencēs un citos pasākumos 

(turpmāk - pasākums), kas notiek attālināti, lūdzām ņemt vērā, ka šāda veida attālinātā dalība, kad 

projekta (iestādes) darbinieki nebrauc uz citu apdzīvotu vietu,  nav uzskatāma par komandējumu 

un izdenumiem, kas saistīti ar dalību attālinātajos pasākumos netiek piemērota MK Nr.969 ar 

komandējumiem (darba braucieniem) saistīto izdevumu atlīdzināšanas noteiktā kārtība, t.i.: 

- nav nepieciešams iestādes vadītāja rīkojums par darbinieka norīkošanu komandējumā; 

- komandējuma dienas nauda darbiniekam netiek maksāta; 

- pasākuma organizātora rēķins par pakalpojumu - dalības maksu tiek adresēts juridiskai 

personai – iestādei, kuru pasākumā pārstāvēs darbinieks. Rēķina apmaksu veic iestāde no sava konta 

uz pasākuma organizātora kontu. Līdz ar to nav nepieciešams avansa norēķins; 

- saturiskā atskaite par pasākumā paveikto nav nepieciešama. 

Ņemot vērā, ka pasākuma dalības iegāde ir pakalpojums, tad izdevumi ir attiecināmi uz 

projekta bubžeta kodu 13. 

Lūdzam ņemt vērā, ka iestādei, veicot pakalpojuma (dalība pasākumā) iegādi, ir jāievēro 

Publisko iepirkumu likuma normas un projekta iepirkuma plānā jābūt iekļautai pozīcijai par 

pakalpojuma iegādi (dalības maksa). Vēršam uzmanību, ka minētais pakalpojums ir Publisko 

iepirkumu likuma 2.pielikuma pakalpojums. 

 

  

!NB! Visos gadījumos, kad Finansējuma saņēmējs (FS) pats piedalās citu rīkotāju organizētajos 

tiešsaites pasākumos (sanāksmēs,  konferencēs), pie maksājumu pieprasījumiem ir jāiesniedz 

dokumenti, kas apliecina FS dalību tiešsaites pasākumā  (sertifikāti, ekrānšāviņi, e-sarakste).  

 

 


